
【嬬恋村キャベツラリー２０１５ 参加者の皆様へ】 

 

この度は、第４回目となる嬬恋村キャベツラリー２０１５にご参加いただきまして誠

にありがとうございました。群馬県内、隣の長野県はもとより関東一円、さらに静岡、

大阪と遠方からもご参加いただきました。また、企画・運営にご協力いただいた関係者

の皆様心から感謝申し上げます。 

ご意見、ご感想から毎年楽しみにされている方が増えていると感じました。 

キャベツの引換えができなかったチームやたまたま道路工事が始まり距離計測がで

きなかったチームがいました。何卒ご容赦いただきたいと存じます。 

また、これに懲りずに次回開催の際にもご参加いただけますようお願い申し上げます。 

 

次の方法により順位を決定させていただきましたのでご了承をお願いします。 

 

【合計得点の算出方法】 

クイズの配点はＱ①、Ｑ４、Ｑ７、Ｑ１０、Ｑ１３、Ｑ-Ｘは１０点、その他は５点

としました。全問正解だと１００点になります。このクイズの合計点から距離計測の誤

差を１０倍した値を減点する方法で合計得点を算出しました。 

（Ｑ２の正解は３．１２ｋｍ、Ｑ１１の正解は６．３２ｋｍです。） 

 

Ｑ２の距離計測で、たまたま道路工事が始まり回り道を余儀なくされたチームが２チ

ームいました。この２チームは、特例扱いで誤差０としました。その結果、「チームわ

くわく」が合計得点１００点で１位タイとなりました。賞品プレゼント対象は上位５チ

ームで本来５位だったチームが６位にずれ込むことがあってはならないと考えました

が、結果的に影響のないように１００点満点が４チーム（１位）、９９．９点が２チー

ム（2 位）、９９．８点が３チーム（３位）で計９チームに賞品をプレゼントすること

にしました。単独４位のチーム名「ＹｕＣｈａｎｓ2015」は残念でした。 

 

Ｑ１３の正解は、「一夏庵竹烟」です。ワープロの入力ミスと思われるチームが数チ

ームありました。結果的に意地悪なクイズになってしまいました。 

 

Ｑ１５の正解は、「７０℃以上」ですが、近くに「７２．９℃」という表示もありま

したので正解としました。ただし、「７０℃」は不正解としました。 

 

以上により、別紙成績表のとおりとなりました。上位入賞９チームには特産品詰め合

わせをお贈りするとともに、入賞できなかったチームにも粗品をお贈りいたします。 

また来年も多くの皆様に楽しんでいただけるよう努力して参りますので開催が決ま

りましたら、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。（予算要求が通らない

と出来ないため曖昧な表現をお許しください！） 

 

嬬恋村モータースポーツ推進機構事務局（嬬恋村役場 観光商工課内） 


